
   Узнавайте новости города первыми на сайте vremya-tura.ruОСНОВАНА 5 МАЯ 1954 ГОДА

№ 57 
(8310)

17 августа
2022 годаОБЩЕСТВЕННО-ПОЛИТИЧЕСКАЯ ГАЗЕТА НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Об утверждении Положения 
о комиссии для проведения конкурса

на заключение договора 
о целевом обучении 

с обязательством 
последующего прохождения 

муниципальной службы
стр. 2

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 01.08.2022 № 748 г. Нижняя Тура

О внесении изменений в постановление администрации 
Нижнетуринского городского округа от 24.11.2014 № 1620 «Об 

утверждении муниципальной программы «Обеспечение рационального 
и безопасного природопользования на территории Нижнетуринского 

городского округа до 2024 года»

В связи с необходимостью приведения объемов финансирования мероприятий 
муниципальной программы «Обеспечение рационального и безопасного 
природопользования на территории Нижнетуринского городского округа до 2024 года» 
в соответствии с Решением Думы Нижнетуринского городского округа от 16.06.2022 
№ 475 «О внесении изменений в Решение Думы Нижнетуринского городского округа 
от 23 декабря 2021 года № 428 «О бюджете Нижнетуринского городского округа на 
2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов», постановлением администрации 
Нижнетуринского городского округа от 12.12.2014 № 1726 «Об утверждении порядка 
формирования и реализации муниципальных программ Нижнетуринского городского 
округа», администрация Нижнетуринского городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение рационального и безопасного 

природопользования на территории Нижнетуринского городского округа до 2024 года», 
утвержденную постановлением администрации Нижнетуринского городского округа 
от 24.11.2014 № 1620 (в редакции от 21.01.2015 № 28, от 09.07.2015 № 671, от 01.12.2015 № 
1156, от 25.12.2015 № 1234, от 27.04.2016 № 381, от 16.08.2016 № 739, от 23.12.2016 № 1111, 
от 19.04.2019        № 423, от 19.09.2019 № 969, от 04.02.2020 № 106, от 30.12.2020 № 1310, от 
23.07.2021 № 949, от 30.12.2021 № 1523), (далее – Программа) следующие изменения:

1.1. Паспорт Программы изложить в новой редакции (прилагается).
1.2. Приложение № 2 к Программе «План мероприятий по выполнению муниципальной 

программы» изложить в новой редакции (прилагается).
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление  без приложения опубликовать в еженедельной 

газете «Время», полный текст постановления разместить на официальном сайте 
администрации Нижнетуринского городского округа в сети «Интернет» https://ntura.
midural.ru.

Глава Нижнетуринского городского округа А.В. Стасёнок 

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 01.08.2022 № 749 г. Нижняя Тура

О внесении изменений в постановление администрации 
Нижнетуринского городского округа от 31.12.2013 № 1677 «Об 

утверждении муниципальной программы «Подготовка проектов 
планировок и межевания территорий Нижнетуринского городского 

округа до 2024 года»

В связи с необходимостью приведения объемов финансирования мероприятий 
муниципальной программы «Подготовка проектов планировок и межевания территорий 
Нижнетуринского городского округа до 2024 года» в соответствие с Решением Думы 
Нижнетуринского городского округа от 16.06.2022 № 475 «О внесении изменений в 
Решение Думы Нижнетуринского городского округа от 23 декабря 2021 года № 428 «О 
бюджете Нижнетуринского городского округа на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 
годов», руководствуясь постановлением администрации Нижнетуринского городского 
округа от 12.12.2014 № 1726 «Об утверждении порядка формирования и реализации 
муниципальных программ Нижнетуринского городского округа», администрация 
Нижнетуринского городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Внести в постановление администрации Нижнетуринского городского округа от 

31.12.2013 № 1677 «Об утверждении муниципальной программы «Подготовка проектов 
планировок и межевания территорий Нижнетуринского городского округа до 2024 
года» (в ред. от 06.11.2014 № 1507, от 31.12.2014 № 1907, от 29.10.2015 № 1067, от 25.12.2015 
№ 1233, от 09.11.2016 № 980, от 06.07.2018 № 536, от 25.07.2019 № 786, от 20.05.2020 № 
488, от 10.12.2020 № 1202, от 30.12.2020 № 1306, от 04.02.2021 № 118, от 13.05.2021 № 550, 

от 07.06.2021 № 663, от 16.07.2021 № 905, от 18.08.2021 № 1056, от 06.12.2021 № 1431, от 
28.12.2021 № 1512) (далее - Программа) следующие изменения:

1.1. Строку «Объемы финансирования муниципальной программы по годам реализации, 
тыс. рублей» паспорта Программы изложить в новой редакции:

«Всего: 6 402,96 тыс.рублей
в том числе:
2019 - 2 035,90 тыс. рублей
2020 - 739,71 тыс. рублей
2021 - 742,59 тыс. рублей
2022 - 884,76 тыс. рублей
2023 - 1 000,00 тыс. рублей
2024 - 1 000,00 тыс. рублей
из них:
областной бюджет 1 520,50 тыс. рублей
в том числе:
2019 - 1 040,00 тыс. рублей
2020 - 157,80 тыс. рублей
2021 - 322,70 тыс. рублей
2022 - 0,0 тыс. рублей
2023 - 0,0 тыс. рублей
2024 - 0,0 тыс. рублей
местный бюджет 4 882,46 тыс. рублей
в том числе:
2019 - 995,90 тыс. рублей
2020 - 581,91 тыс. рублей
2021 - 419,89 тыс. рублей
2022 - 884,76 тыс. рублей
2023 - 1 000,00 тыс. рублей
2024 - 1 000,00 тыс. рублей».
1.2. Приложение № 1 к Программе «Цели, задачи и целевые показатели реализации 

муниципальной программы «Подготовка проектов планировок и межевания территорий 
Нижнетуринского городского округа до 2024 года» изложить в новой редакции 
(прилагается).

1.3. Приложение № 2 к Программе «План мероприятий по выполнению муниципальной 
программы «Подготовка проектов планировок и межевания территорий 
Нижнетуринского городского округа до 2024 года» изложить в новой редакции 
(прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление без приложений в еженедельной 
газете «Время». Полный текст постановления разместить на официальном сайте 
администрации Нижнетуринского городского округа в сети «Интернет» http://ntura.
midural.ru/.

Глава Нижнетуринского городского округа А.В. Стасёнок

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 01.08.2022 № 752 г. Нижняя Тура

О внесении изменений в постановление администрации  
Нижнетуринского городского округа от 13.07.2022 № 679  

«Об определении управляющей организации по управлению 
многоквартирными домами, в отношении которых собственниками 
помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления 
таким домом или выбранный способ управления не реализован, не 

определена управляющая организация» 

В соответствии с частью 17 статьи 161 Жилищного кодекса Российской Федерации, 
постановлением Правительства Российской Федерации от 21.12.2018 № 1616 «Об 
утверждении Правил определения управляющей организации для управления 
многоквартирным домом, в отношении которого собственниками помещений в 
многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом или выбранный 
способ управления не реализован, не определена управляющая организация, и о внесении 
изменений в некоторые акты правительства Российской Федерации», постановлением 
администрации Нижнетуринского городского округа от 26.09.2019 № 992 «Об 
утверждении перечня управляющих организации для управления многоквартирными 
домами, расположенными на территории Нижнетуринского городского округа, и в 
отношении которых собственниками помещений не выбран способ управления таким 
домом или выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая 
организация», администрация Нижнетуринского городского округа 



«Время»
№ 57 (8310)
17 августа 2022 года2

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Внести в постановление администрации Нижнетуринского городского округа 

от 13.07.2022 № 679 «Об определении управляющей организации по управлению 
многоквартирными домами, в отношении которых собственниками помещений в 
многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом или выбранный 
способ управления не реализован, не определена управляющая организация» (далее — 
Постановление) следующие изменения:

1.1. Приложение к Постановлению изложить в новой редакции (прилагается).
2. Опубликовать настоящее постановление без приложения в еженедельной 

газете «Время», полный текст постановления разместить на официальном сайте 
администрации Нижнетуринского городского округа в сети «Интернет» http://ntura.
midural.ru/.

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его опубликования.

Глава Нижнетуринского городского округа А.В. Стасёнок

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 03.08.2022 № 764 г. Нижняя Тура

Об утверждении Положения о комиссии для проведения конкурса 
на заключение договора о целевом обучении с обязательством 

последующего прохождения муниципальной службы

В соответствии со статьей 28.1 Федерального закона от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ 
«О муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 17-1 Закона Свердловской 
области от 29 октября 2007 года № 136-ОЗ «Об особенностях муниципальной службы 
на территории Свердловской области», рассмотрев предложение прокуратуры города 
Нижней Туры от 23.05.2022 № 02-31-2022 в порядке статьи 9 Федерального закона «О 
прокуратуре Российской Федерации», администрация Нижнетуринского городского 
округа 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Утвердить Положение о комиссии для проведения конкурса на заключение договора 

о целевом обучении с обязательством последующего прохождения муниципальной 
службы (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
главы администрации Нижнетуринского городского округа по общим вопросам Л.К. 
Иванову.

3. Опубликовать настоящее постановление без приложений в еженедельной газете 
«Время».

4. Полный текст постановления разместить на официальном сайте администрации 
Нижнетуринского городского округа в сети «Интернет» http://ntura.midural.ru/.

Глава Нижнетуринского городского округа  А.В. Стасёнок

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 03.08.2022 № 765 г. Нижняя Тура

О внесении изменений в постановление администрации 
Нижнетуринского городского округа от 15.03.2019 № 285 «О 

комиссии по осмотру объектов недвижимости на территории 
Нижнетуринского городского округа с целью выявления самовольно 
построенных объектов капитального строительства, а также фактов 

нарушения норм градостроительного законодательства и правил 
землепользования и застройки»

В целях урегулирования вопросов соблюдения юридическими лицами, 
индивидуальными предпринимателями и гражданами требований, установленных 
муниципальными правовыми актами при осуществлении градостроительной 
деятельности на территории Нижнетуринского городского округа, руководствуясь 
статьей 222 Гражданского кодекса Российской Федерации, положениями 
Градостроительного кодекса Российской Федерации, Земельного кодекса Российской 
Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», в связи с кадровыми 
изменениями, администрация Нижнетуринского городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Внести следующие изменения в постановление администрации  Нижнетуринского 

городского округа от 15.03.2019 № 285 «О комиссии по осмотру объектов недвижимости 
на территории Нижнетуринского городского округа с целью выявления самовольно 
построенных объектов капитального строительства, а также фактов нарушения норм 
градостроительного законодательства и правил землепользования и застройки»:

1.1. Приложение № 1 к постановлению (состав комиссии по осмотру объектов 
недвижимости на территории Нижнетуринского городского округа с целью выявления 
самовольно построенных объектов капитального строительства, а также фактов 
нарушения норм градостроительного законодательства и правил землепользования и 
застройки) изложить в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление опубликовать в еженедельной газете «Время», 
разместить на официальном сайте администрации Нижнетуринского городского округа 
в сети «Интернет» https://ntura.midural.ru/.

Глава Нижнетуринского городского округа А.В. Стасёнок

Приложение № 1 
к постановлению администрации Нижнетуринского городского округа 
от 03.08.2022 № 765          

Состав комиссии по осмотру объектов недвижимости на территории 
Нижнетуринского городского округа с целью выявления самовольно 
построенных объектов капитального строительства, а также фактов 

нарушения норм градостроительного законодательства и правил 
землепользования и застройки

Председатель комиссии:
Атливанова Мухаббат Реимбергеновна - И.о. председателя Комитета по 

управлению муниципальным имуществом администрации Нижнетуринского 
городского округа;

Члены комиссии:
Бухвалова Ксения Валерьевна - главный специалист отдела по архитектуре 

и градостроительству Комитета по управлению муниципальным имуществом 
администрации Нижнетуринского городского округа;

Мельник  Александра Андреевна - ведущий специалист отдела по архитектуре 
и градостроительству Комитета по управлению муниципальным имуществом 
администрации Нижнетуринского городского округа;

Просянова  Татьяна Михайловна - главный специалист земельного отдела 
Комитета по управлению муниципальным имуществом администрации 
Нижнетуринского городского округа;

Круглова Дарья Рафаиловна - специалист 1 категории земельного отдела Комитета 
по управлению муниципальным имуществом администрации Нижнетуринского 
городского округа.

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТА НОВЛЕНИЕ
от 04.08.2022 № 769 г. Нижняя Тура

Об установлении предельных тарифов на услуги, оказываемые 
муниципальным унитарным предприятием «Искра» 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Решением Думы Нижнетуринского городского округа от 14.09.2011 № 585 «Об 
утверждении положения о порядке принятия решений об установлении тарифов 
на услуги муниципальных унитарных предприятий и автономных, казенных и 
бюджетных учреждений» (в редакции от 25.08.2015 № 465), рассмотрев представленные 
муниципальным унитарным предприятием «Искра» расчеты, администрация 
Нижнетуринского городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Установить предельный тариф на услуги по вывозу сточных вод хозяйственно 

- бытовой канализации ассенизаторской машиной, оказываемые муниципальным 
унитарным предприятием «Искра», в размере 266,60 рублей за один кубический метр 
сточных вод  (с НДС).

2. Установить предельный тариф на предоставление услуг с применением 
каналопромывочной машины, оказываемые муниципальным унитарным предприятием 
«Искра», в размере 1 556,52 рублей в час (с НДС).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
главы администрации по жилищно - коммунальному хозяйству Нижнетуринского 
городского округа М.Н. Кузьмину.

4. Опубликовать настоящее постановление в еженедельной газете «Время», 
полный текст постановления разместить на официальном сайте администрации 
Нижнетуринского городского округа в сети «Интернет» http://ntura.midural.ru//.

5. Настоящее постановление вступает в силу с 06.08.2022.

Глава Нижнетуринского городского округа А.В. Стасёнок

НИЖНЕТУРИНСКАЯ РАЙОННАЯ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ 
11 августа 2022 г. № 20/113 г. Нижняя Тура 

Об утверждении графика предоставления бесплатной печатной 
площади ГАУПСО «Редакция газеты «Время» для размещения 

предвыборных агитационных материалов зарегистрированных 
кандидатов в депутаты Думы Нижнетуринского городского округа  на 

выборах 11 сентября 2022 года

По результатам жеребьевки распределения бесплатной печатной площади, 
проведенной 9 августа 2022 года, в соответствии с пунктом 4 статьи 67 Избирательного 
кодекса Свердловской области, пунктом 2.7 Порядка проведения жеребьевок по 
распределению между зарегистрированными кандидатами бесплатной печатной 
площади в ГАУПСО «Редакция газеты «Время» при проведении выборов депутатов Думы 
Нижнетуринского городского округа 11 сентября 2022 года, утвержденного решением 
Нижнетуринской районной территориальной избирательной комиссии от 30 июля 2022 
года № 18/104, Нижнетуринская районная территориальная избирательная комиссия 
решила:



«Время»
№ 57 (8310)

17 августа 2022 года 3
1. Утвердить графики предоставления бесплатной печатной площади ГАУПСО 

«Редакция газеты «Время» для размещения предвыборных агитационных материалов 
зарегистрированных кандидатов в депутаты Думы Нижнетуринского городского 
округа на выборах 11 сентября 2022 года (прилагается). 

2. Направить настоящее решение в ГАУПСО «Редакция газеты «Время».
3. Разместить настоящее решение на сайте Нижнетуринской районной 

территориальной избирательной комиссии.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя 

Комиссии Ямалееву Ю.И.

Председатель Нижнетуринской районной территориальной избирательной комиссии                                                         
Ю.И. Ямалеева                                                                                                                                                                                                    

Секретарь Нижнетуринской районной территориальной избирательной комиссии Т.В. Васильева

Приложение № 1 
к решению Нижнетуринской районной 
территориальной избирательной комиссии
от 11.08.2022 г. № 20/113

ГРАФИК

предоставления бесплатной печатной площади редакцией газеты 
«Время» для размещения предвыборных агитационных материалов 

зарегистрированных кандидатов в депутаты Думы Нижнетуринского 
городского округа седьмого созыва  11 сентября 2022 г

3-х мандатный избирательный округ № 1

Наименование  
периодического печатного издания

Газета «ВРЕМЯ»

ФИО зарегистрированного кандидата 

№ трехман-
датного из-

бирательного 
округа, по 

которому он 
зарегистриро-

ван

Дата опубликова-
ния агитационно-

го материала 

Номер поло-
сы/ место 
на полосе 

1 2 3

1. Горяев Алексей Анатольевич 1

18.08.2022 19/23
25.08.2022 8/13
01.09.2022 19/23
08.09.2022 19/30

2. Постовалов Андрей Александрович 1

18.08.2022 8/12
25.08.2022 8/12
01.09.2022 19/30
08.09.2022 8/14

3. Рябцун Сергей Васильевич 1

18.08.2022 8/6
25.08.2022 8/2
01.09.2022 8/10
08.09.2022 8/3

4. Вяткина Оксана Юрьевна 1

18.08.2022 8/5
25.08.2022 21/36
01.09.2022 8/14
08.09.2022 8/11

5. Матвеева Ирина Викторовна 1

18.08.2022 19/17
25.08.2022 19/18
01.09.2022 19/25
08.09.2022 19/19

6. Вахрушев Алексей Витальевич 1

18.08.2022 19/22
25.08.2022 19/29
01.09.2022 8/1
08.09.2022 8/15

Главный редактор газеты «Время»    ____________              И.А. Кошелева              ____________
                                                                                 Подпись              инициалы,  фамилия           дата

Председатель Нижнетуринской районной 
территориальной избирательной комиссии     _________   Ю.И. Ямалеева              ______________
                                                                                                     подпись        инициалы, фамилия                  дата

Приложение № 2 
к решению Нижнетуринской районной 
территориальной избирательной комиссии
от 11.08.2022 г. № 20/113

ГРАФИК

предоставления бесплатной печатной площади редакцией газеты 
«Время» для размещения предвыборных агитационных материалов 

зарегистрированных кандидатов в депутаты Думы Нижнетуринского 
городского округа седьмого созыва  11 сентября 2022 г

3-х мандатный избирательный округ № 2

Наименование  
периодического печатного издания

Газета «ВРЕМЯ»

ФИО зарегистрированного кандидата 

№ трехман-
датного из-

бирательного 
округа, по 

которому он 
зарегистриро-

ван

Дата опубли-
кования аги-
тационного 
материала 

Номер полосы/ 
место на по-

лосе 

1 2 3

-1. Дрожжин Александр Александрович 2

18.08.2022 21/33
25.08.2022 19/19
01.09.2022 8/8
08.09.2022 19/29

2. Спехов Евгений Анатольевич 2

18.08.2022 8/14
25.08.2022 19/17
01.09.2022 20/33
08.09.2022 1/1

3. Дергачев Федор Львович
2

18.08.2022 21/35
25.08.2022 19/28
01.09.2022 19/17
08.09.2022 8/1

4. Колпакова Любовь Ивановна 2

18.08.2022 8/13
25.08.2022 8/4
01.09.2022 19/20
08.09.2022 2/2

5. Верновский Георгий Владимирович 2

18.08.2022 19/25
25.08.2022 19/20
01.09.2022 8/2
08.09.2022 20/33

6. Васина Светлана Владимировна  2

18.08.2022 8/15
25.08.2022 8/9
01.09.2022 8/11
08.09.2022 19/23

7. Липовец Олег Павлович 2

18.08.2022 8/3
25.08.2022 21/35
01.09.2022 8/9
08.09.2022 8/12

8. Турицина Ольга Александровна 2

18.08.2022 8/4
25.08.2022 8/7
01.09.2022 19/22
08.09.2022 8/6

Главный редактор газеты «Время»    ____________              И.А. Кошелева              ____________
                                                                                 Подпись              инициалы,  фамилия           дата

Председатель Нижнетуринской районной 
территориальной избирательной комиссии     _________   Ю.И. Ямалеева              ______________
                                                                                                     подпись        инициалы, фамилия                  дата

Приложение № 3 
к решению Нижнетуринской районной 
территориальной избирательной комиссии
от 11.08.2022 г. № 20/113

ГРАФИК

предоставления бесплатной печатной площади редакцией газеты 
«Время» для размещения предвыборных агитационных материалов 

зарегистрированных кандидатов в депутаты Думы Нижнетуринского 
городского округа седьмого созыва  11 сентября 2022 г

3-х мандатный избирательный округ № 3

Наименование  
периодического печатного изда-

ния
Газета «ВРЕМЯ»

ФИО зарегистрированного канди-
дата 

№ трехмандатного 
избирательного 

округа, по которому 
он зарегистрирован

Дата опублико-
вания агитаци-
онного матери-

ала 

Номер поло-
сы/ место 
на полосе 

1 2 3

1. Фаргер Алена Вячеславовна 3

18.08.2022 8/2
25.08.2022 8/15
01.09.2022 19/24
08.09.2022 20/36

2. Геллер Юрий Алексеевич 3

18.08.2022 8/10
25.08.2022 21/33
01.09.2022 8/3
08.09.2022 20/35

3. Мальцев Станислав Юрьевич 3

18.08.2022 21/36
25.08.2022 19/27
01.09.2022 20/31
08.09.2022 20/32

4. Вахрушев Игорь Владимирович    3

18.08.2022 8/1
25.08.2022 8/14
01.09.2022 20/34
08.09.2022 19/18

5. Симакова Ксения Сергеевна 3

18.08.2022 8/7
25.08.2022 19/25
01.09.2022 19/19
08.09.2022 8/5

Главный редактор газеты «Время»    ____________              И.А. Кошелева              ____________
                                                                                 Подпись              инициалы,  фамилия           дата

Председатель Нижнетуринской районной 
территориальной избирательной комиссии     _________   Ю.И. Ямалеева              ______________
                                                                                                    подпись        инициалы, фамилия                  дата

Приложение № 4 
к решению Нижнетуринской районной 
территориальной избирательной комиссии
от 11.08.2022 г. № 20/113

ГРАФИК

предоставления бесплатной печатной площади редакцией газеты 
«Время» для размещения предвыборных агитационных материалов 

зарегистрированных кандидатов в депутаты Думы Нижнетуринского 
городского округа седьмого созыва 11 сентября 2022 г

3-х мандатный избирательный округ № 4

Наименование  
периодического печатного издания

Газета «ВРЕМЯ»



«Время»
№ 57 (8310)
17 августа 2022 года4

Учредители:  

Департамент   

информационной политики  

Свердловской области,  

Администрация Нижнетуринского 

городского округа.

Директор – главный редактор  

Ирина Александровна Кошелева

Адрес редакции и издателя:  

624221, г. Нижняя Тура,  

ул. 40 лет Октября, 2А.

E-mail: reporter@vremya-tura.ru.

Главный редактор 2-76-66

Корреспонденты 2-79-87

Факс 2-79-62

Реклама, объявления 2-79-62

Индекс 447.

Объем  1  п. л. Заказ  № 11562.

Типография ОOО «Типография Нижнетагильская», 

622036, РФ, Свердловская область,  г. Нижний Та-

гил, ул. Газетная, 81.  Тел.: +7 (3435) 49-90-99. 

Распространяется бесплатно и платно по свободной 

цене. Дни выхода – среда, четверг. Тираж – 500 

экземпляров (среда), 3700 экземпляров (четверг)

За содержание рекламы и объявлений ответственность несут рекламо-

датели. Использование опубликованных в газете «Время» материалов и 

фотографий возможно только с письменного разрешения редакции. 

Газета зарегистрирована в Управлении Роскомнадзора по Уральскому 

федеральному округу.

Регистрационный номер ПИ № ТУ66-01777 от 20 июня 2019 года.

ФИО зарегистрированного канди-
дата 

№ трехмандат-
ного избира-

тельного окру-
га, по которому 
он зарегистри-

рован

Дата опубли-
кования аги-
тационного 
материала 

Номер полосы/ 
место на полосе 

1 2 3

1. Лавринайтис Лариса Леонидовна 
4

18.08.2022 19/24
25.08.2022 21/31
01.09.2022 8/6
08.09.2022 8/2

2. Телепаев Федор Петрович 4

18.08.2022 19/30
25.08.2022 19/16
01.09.2022 19/16
08.09.2022 20/34

3. Закирулин Ринат Ахатович     4

18.08.2022 19/27
25.08.2022 19/23
01.09.2022 12/8
08.09.2022 8/4

4. Флегонтов Илья Константинович 4

18.08.2022 19/16
25.08.2022 19/30
01.09.2022 8/15
08.09.2022 19/24

5. Токарев Дмитрий Сергеевич 4

18.08.2022 8/8
25.08.2022 8/1
01.09.2022 8/13
08.09.2022 19/25

Главный редактор газеты «Время»    ____________              И.А. Кошелева              ____________
                                                                                 Подпись              инициалы,  фамилия           дата

Председатель Нижнетуринской районной 
территориальной избирательной комиссии     _________   Ю.И. Ямалеева              ______________
                                                                                                    подпись        инициалы, фамилия                  дата

Приложение № 5 
к решению Нижнетуринской районной 
территориальной избирательной комиссии
от 11.08.2022 г. № 20/113

ГРАФИК

предоставления бесплатной печатной площади редакцией газеты 
«Время» для размещения предвыборных агитационных материалов 

зарегистрированных кандидатов в депутаты Думы Нижнетуринского 
городского округа седьмого созыва 11 сентября 2022 г

3-х мандатный избирательный округ № 5

Наименование  
периодического печатного издания

Газета «ВРЕМЯ»

ФИО зарегистрированного кандидата 

№ трех-
мандатно-
го избира-
тельного 

округа, по 
которому 
он зареги-
стрирован

Дата опубли-
кования аги-
тационного 
материала 

Номер полосы/ 
место на полосе 

1 2 3

1. Мартемьянов Виталий Владимирович 5

18.08.2022 21/34
25.08.2022 8/8
01.09.2022 19/26
08.09.2022 19/22

2. Потапов Юрий Алексеевич 5

18.08.2022 19/26
25.08.2022 19/26
01.09.2022 19/21
08.09.2022 19/21

3. Бобов Кирилл Сергеевич  5

18.08.2022 8/11
25.08.2022 8/11
01.09.2022 19/27
08.09.2022 8/7

4. Гаврилов Иван Николаевич 5

18.08.2022 19/19
25.08.2022 21/32
01.09.2022 20/32
08.09.2022 8/9

5. Сурнина Ольга Владимировна 5

18.08.2022 19/18
25.08.2022 8/5
01.09.2022 19/29
08.09.2022 19/16

6. Плугин Сергей Владимирович 5

18.08.2022 8/9
25.08.2022 19/24
01.09.2022 8/4
08.09.2022 20/31

7. Флегонтов Владимир Константинович 5

18.08.2022 19/28
25.08.2022 8/6
01.09.2022 19/28
08.09.2022 19/17

Главный редактор газеты «Время»    ____________              И.А. Кошелева              ____________
                                                                                 Подпись              инициалы,  фамилия           дата

Председатель Нижнетуринской районной 
территориальной избирательной комиссии     _________   Ю.И. Ямалеева              ______________
                                                                                                     подпись        инициалы, фамилия                  дата

Приложение № 6 
к решению Нижнетуринской районной 
территориальной избирательной комиссии
от 11.08.2022 г. № 20/113

ГРАФИК

предоставления бесплатной печатной площади редакцией газеты «Время» для 
размещения предвыборных агитационных материалов зарегистрированных 
кандидатов в депутаты Думы Нижнетуринского городского округа седьмого 

созыва  11 сентября 2022 г

3-х мандатный избирательный округ № 6
Наименование  

периодического печатного изда-
ния

Газета «ВРЕМЯ»

ФИО зарегистрированного канди-
дата 

№ трехмандатного 
избирательного 

округа, по которо-
му он зарегистри-

рован

Дата опубликова-
ния агитационно-

го материала 

Номер поло-
сы/ место 
на полосе 

1 2 3

1. Буторина Нелли Владимировна 6

18.08.2022 19/29
25.08.2022 8/10
01.09.2022 8/7
08.09.2022 19/27

2. Климина Наталья Андреевна 6

18.08.2022 21/31
25.08.2022 19/21
01.09.2022 20/36
08.09.2022 8/8

3. Бехтерева Лидия Борисовна  6

18.08.2022 19/21
25.08.2022 8/3
01.09.2022 8/5
08.09.2022 8/13

4. Вахрушев Александр Виталье-
вич 6

18.08.2022 19/20
25.08.2022 19/22
01.09.2022 19/18
08.09.2022 19/26

5. Полывяный Андрей Александ-
рович 6

18.08.2022 21/32
25.08.2022 21/34
01.09.2022 20/35
08.09.2022 19/20

Главный редактор газеты «Время»    ____________              И.А. Кошелева              ____________
                                                                                 Подпись              инициалы,  фамилия           дата

Председатель Нижнетуринской районной 
территориальной избирательной комиссии     _________   Ю.И. Ямалеева              ______________
                                                                                                     подпись        инициалы, фамилия                  дата

Комитет по управлению муниципальным имуществом информирует

Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Нижнетуринского городского 
округа информирует граждан о наличии возможности предоставления в собственность земельного 
участка с кадастровым номером 66:17:0810004:246 ориентировочной площадью 700 кв.м., для 
садоводства, категория земель – земли населенных пунктов, местоположение земельного участка: 
Свердловская область, город Нижняя Тура, сад Кедр СМУ (район лесного квартала 122), ул. Горная, №24.

Граждане, желающие приобрести вышеуказанный земельный участок в собственность за плату, 
могут подавать заявления о намерении участвовать в аукционе по продаже земельного участка с 
23 августа 2022 года по 21 сентября 2022 года. Образец заявления размещен на официальном сайте 
администрации Нижнетуринского городского округа в сети Интернет http:///ntura.midural.ru раздел 
«Земля» - «Извещения о предоставлении земельных участков гражданам и КФХ» –«садоводство» и на  
официальном сайте Российской Федерации в сети Интернет для размещения информации о проведении 
торгов, определенном Правительством Российской Федерации www.torgi.gov.ru. 

Заявления принимаются только на бумажном носителе с приложением копии паспорта. 
Заявления, поданные в электронном виде, не рассматриваются.

Прием заявлений о намерении участвовать в аукционе прекращается с даты поступления 
первого заявления, информация об этом размещается на сайте www.torgi.gov.ru.

Начальная выкупная цена земельного участка при проведении аукциона определяется в 
размере кадастровой стоимости земельного участка и ориентировочно составит 41594 руб. 

Ознакомиться со схемой расположения земельного участка, подать заявления о намерении 
участвовать в аукционе можно по адресу: Свердловская область, город Нижняя Тура, улица 40 
лет Октября, 2а, 2 этаж, каб. 208 в  рабочие дни с 9.00 до 17.00, пятница с 9.00 час. до 15.00 час. 
(перерыв с 12.30 до 13.30). 

Телефон для справок – (34342) 2-77-32 (Зырянова Юлия Юрьевна). 

И.о. председателя Комитета по управлению муниципальным имуществом администрации  
Нижнетуринского городского округа М.Р. Атливанова

Р Е Ш Е Н И Е  
публичных слушаний №1   г. Нижняя Тура от 15.08.2022 г.

О внесении изменений и дополнений в Устав  Нижнетуринского 
городского округа 

Дополнительных предложений по внесению изменений и дополнений в Устав Нижнетуринского 
городского округа не поступило, поэтому  участники публичных слушаний

РЕШИЛИ:
Рекомендовать депутатам Думы Нижнетуринского городского округа принять предложенный  

постатейный вариант формулировок изменений и дополнений в Устав  Нижнетуринского городского 
округа.

Председатель А.А. Гембель                                                                                                                                                         
Секретарь А.Е. Пономарев


